. Hama Judicial
] ] Consejo Superior de la Judicatura
\_/ Repiiblica de Colombia

CONSTANCIA: AL Despacho de la sefiora Juez, informando que se surtié el traslado de la liquidacién de

crédito sin que fuera objetada. Sirvase proveer. Bucaramanga, 16 de febrero de 2021.

ELVIRA RODRIGUEZ GUALTEROS

Secretaria

RADICADO 2018-00056/ 00
EJECUTIVO ALIMENTOS

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA
68001-31-10-004

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA

Bucaramanga, dieciséis (16) de febrero de dos mil veintiuno (2021).

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobaciéon o modificacidn de la liquidacién del

crédito allegada por la parte demandante.

CONSIDERACIONES

Presentada la liquidacidn del crédito y corrido el traslado correspondiente, se tiene que

la parte demandada guard¢ silencio al respecto; no obstante, una vez revisada se

advierte que la parte actora, no tiene en cuenta el acta de conciliacién en la que se

especificd que los $21.000.00. Cubrian hasta la cuota de octubre de 2018, por ende, se

modificara.

Este Despacho procederd a efectuar la liquidacién de crédito asi:

LIQUIDACION A FAVOR DE MARIA CLAUDIA JIMENEZ TORRES
MES VR MES AUMENTO CAPITAL FECHA DE FECHA DE No. lNA.lr\lEUiES INTERES TOTAL INT.
SMMLV | ACUMULADO INICIO TERMINACION | DIAS NOMINAL MENSUAL ACUMULADO
CAPITAL ADEUDADOS
SEGUN AUDIENCIA INCLUIDA $21.000.000
CUOTA OCTUBRE DE 2018

NOVIEMBRE $480.467 $21.480.467 01-nov-18 30-nov-18 | 30 6,00% 0,50% $107.402 $107.402
DICIEMBRE $480.467 $21.960.934 01-dic-18 30-dic-18 | 30 6,00% 0,50% $109.805 $217.207
ENERO $509.295 6% $22.470.229 01-ene-19 30-ene-19 | 30 6,00% 0,50% $112.351 $329.558
FEBRERO $509.295 $22.979.524 01-feb-19 28-feb-19 | 30 6,00% 0,50% $114.898 $444.456
MARZO §$509.295 $23.488.819 |  01-mar-19 30-mar-19 | 30 6,00% 0,50% $117.444 $561.900
ABRIL §509.295 $23.998.114 01-abr-19 30-abr-19 | 30 6,00% 0,50% $119.991 $681.891
MAYO $509.295 $24.507.409 |  01-may-19 30-may-19 | 30 6,00% 0,50% $122.537 $804.428
JUNIO $509.295 $25.016.704 01-jun-19 30-jun-19 | 30 6,00% 0,50% $125.084 $929.512
JULIO $509.295 $25.525.999 01-jul-19 30-jul-19 | 30 6,00% 0,50% $127.630 $1.057.142
AGOSTO $509.295 $26.035.294 01-ago-19 30-ago-19 | 30 6,00% 0,50% $130.176 $1.187.318
SEPTIEMBRE $509.295 $26.544.589 01-sep-19 30-sep-19 | 30 6,00% 0,50% $132.723 $1.320.041
OCTUBRE $509.295 $27.053.884 01-oct-19 30-oct-19 | 30 6,00% 0,50% $135.269 $1.455.310
NOVIEMBRE §$509.295 $27.563.179 01-nov-19 30-nov-19 | 30 6,00% 0,50% $137.816 $1.593.126
DICIEMBRE §$509.295 $28.072.474 01-dic-19 30-dic-19 | 30 6,00% 0,50% $140.362 $1.733.488
ENERO §539.853 6% $28.612.327 01-ene-20 30-ene-20 | 30 6,00% 0,50% $143.062 $1.876.550
FEBRERO §539.853 $29.152.180 01-feb-20 29-feb-20 | 30 6,00% 0,50% $145.761 $2.022.311
MARZO §539.853 $29.692.032 |  01-mar-20 30-mar-20 | 30 6,00% 0,50% $148.460 $2.170.771
ABRIL §539.853 $30.231.885 01-abr-20 30-abr-20 | 30 6,00% 0,50% $151.159 $2.321.930
MAYO $539.853 $30.771.738 |  01-may-20 30-may-20 | 30 6,00% 0,50% $153.859 $2.475.789
JUNIO $539.853 $31.311.591 01-jun-20 30-jun-20 [ 30 6,00% 0,50% $156.558 $2.632.347
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JULIO $539.853 $31.851.443 01-jul-20 30-jul-20 | 30 6,00% 0,50% $159.257 $2.791.604
AGOSTO $539.853 $32.391.296 01-ago-20 30-ago-20 | 30 6,00% 0,50% $161.956 $2.953.560
SEPTIEMBRE $539.853 $32.931.149 01-sep-20 30-sep-20 | 30 6,00% 0,50% $164.656 $3.118.216
OCTUBRE $539.853 $33.471.001 01-oct-20 30-0ct-20 | 30 6,00% 0,50% $167.355 $3.285.571
NOVIEMBRE $539.853 $34.010.854 01-nov-20 30-nov-20 | 30 6,00% 0,50% $170.054 $3.455.625
DICIEMBRE $539.853 $34.550.707 01-dic-20 30-dic-20 | 30 6,00% 0,50% $172.754 $3.628.379
ENERO $558.748 3,5% $35.109.454 01-ene-21 30-ene-21 | 30 6,00% 0,50% $175.547 $3.803.926
FEBRERO $558.748 $35.668.202 01-feb-21 16-feb-21 | 16 6,00% 0,50% $95.115 $3.899.041
TOTAL INTERESES $3.899.041 $3.899.041
CAPITAL ACUMULADO $35.668.202
INTERESES A LA TASA LEGAL DEL 6% ANUAL (0,5 % MENSUAL) $3.899.041
TOTAL, OBLIGACION A FAVOR DE MARIA CLAUDIA JIMENEZ TORRES HASTA EL 16 DE FEBRERO DE 2021 $39.567.243

LIQUIDACION A FAVOR DEANDRES FERNANDO JIMENEZ TORRES

VES VR MES | AUMENTO | CAPITAL | FECHADE | FECHA DE | No. 'NALEUFZELS INTERES | oo INT.
SMMLV | ACUMULADO |  INICIO | TERMINACION | DIAS | (AL | MENSUAL ACUMULADO
CAPITAL ADEUDADOS
SEGUN AUDIENCIA INCLUIDA $21.000.000
CUOTA OCTUBRE DE 2018
NOVIEMBRE |  §480.467 $21480467 | 01-nov-18 30-nov-18 | 30 | 600% |  050% |  $107.402 $107.402
DICIEMBRE | § 480.467 $21960.934 |  01-dic-18 0-dic-18 | 30 |  600%| 050%| $109.805 §217.207
ENERO | §$509.295 | 6% $22470229 | 0t-ene-19 ene-19| 30 |  600%| 050%| $112.351 $329.558
FEBRERO |  $509.295 $22979524 |  01-eb-19 284eb-19 | 30 |  600% | 050%|  $114.898 $444.456
MARZO |  $509.295 $23488.819 | Ol-mar19|  30-mar19| 30 |  600% |  050% |  $117.444 $561.900
ABRIL | §509.295 $23998.114 |  01-abr-19 30-2br19 | 30 | 600% |  050%|  $119.991 $681.891
MAYO |  $509.205 $24507.400 | O1-may-19 |  30may-19| 30 |  600% |  050% |  $122.537 $804.428
JUNIO | $500.205 $25016.704 |  01-un-19 30jun19 | 30 | 600% |  050% | $125.084 $929512
JULIO | $500.205 $25525.999 |  014u-19 304u-19| 30 | 600% |  050% |  $127.630 $1.057.142
AGOSTO | $500.295 $26.035.294 | 01-ago-19 30-ag0-19| 30 | 600% | 050% | $130176 $1.187.318
SEPTIEMBRE |  §509.205 $26.544.589 |  0f1-sep-19 0sep-19| 30 | 600% | 050%| $132723 $1.320.041
OCTUBRE |  $500.295 $27.053.884 |  01-0ct19 300ct19 | 30 |  600%| 050% | $135.269 $1.455.310
NOVIEMBRE |  $500.295 $27.563.179 |  01-nov-19 0-n0v-19 | 30 | 600% |  050%|  $137.816 $1503.126
DICIEMBRE | § 500.295 $28072474 |  01-dic-19 30019 | 30 | 600%| 050%|  $140.362 $1.733.488
ENERO | $530.853 | 6% $28612.327 | 01-ene-20 -ene20 | 30 |  600%| 050% | $143.062 $1.876.550
FEBRERO |  §539.853 $29.152.180 |  01-feb-20 294eb20 | 30 | 600% | 050%| $145.761 $2.022.311
MARZO |  $539.853 $29692.032 | O1-mar20 |  30-mar20| 30 |  600% |  050% |  $148.460 $2.170.771
ABRIL | §539.853 $30231885 |  01-abr-20 30-2br20 | 30 | 600% | 050%|  $151.159 $2.321.930
MAYO |  §539.853 $30771.738 | 01-may-20 |  30may20| 30 | 600% |  050% |  $153.859 $2475.789
JUNIO | $539.853 $31311591 | 01-un-20 30un20| 30 | 600%| 050%| $156.558 $2632.347
JULIO | $539.853 $31851443 |  014ul-20 30020 30 | 600%| 050% | $159.257 $2.791.604
AGOSTO | $530.853 $32.391.296 | 01-ago-20 30ago20 | 30 | 600%| 050%| $161956 $2.953.560
SEPTIEMBRE |  §530.853 $32.931.149 |  01-sep-20 0sep20 | 30 | 600% | 050%|  $164.656 $3.118.216
OCTUBRE |  $539.853 $33471.001 |  01-0ct-20 300ct20 | 30 | 600%| 050%| $167.355 $3.285.571
NOVIEMBRE |  §530.853 $34010854 | 01-nov-20 30-n0v-20 | 30 | 600% |  050%|  $170.054 $3455.625
DICIEMBRE | §530.853 $34550.707 | 01-dic-20 30020 | 30 | 600%| 050% | $172.754 $3.628.379
ENERO | §$558.748 |  35% $35.100454 |  Ot-ene-21 W-ene21| 30 |  600%| 050%| $175.547 $3.803.926
FEBRERO |  §556.748 $35668.202 |  01-feb-21 t6feb21 | 16 | 600%| 050%|  $95.115 $3.899.041
TOTAL INTERESES $3.809.041 $3.809.041
CAPITAL ACUMULADO $35.668.202
INTERESES A LA TASA LEGAL DEL 6% ANUAL (0,5 % MENSUAL) $3.899.041

TOTAL, OBLIGACION A FAVOR DE ANDRES FERNANDO JIMENEZ TORRES HASTA EL 16 DE FEBRERO DE 2021 $39.567.243
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Valor total adeudado por el demandado LUIS FERNANDO JIMENEZ RODRIGUEZ a 16 de
FEBRERO de 2021, y a favor de MARIA CLAUDIA JIMENEZ TORRES la suma de TREINTA'Y
NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA'Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA'Y TRES
PESOS M/CTE. ($39.567.243.00).

Valor total adeudado por el demandado LUIS FERNANDO JIMENEZ RODRIGUEZ a 16 de
FEBRERO de 2021, y a favor de ANDRES FERNANDO JIMENEZ TORRES la suma de
TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA'Y TRES PESOS M/CTE. ($39.567.243.00).

En consecuencia, el Juzgado Cuarto de Familia,

RESUELVE:

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por la parte demandante.

SEGUNDO.- APROBAR la liquidacién del crédito efectuada por el Despacho, la cual exhibe
como deuda total a cargo del ejecutado LUIS FERNANDO JIMENEZ RODRIGUEZ a 16 de
FEBRERO de 2021, y a favor de MARIA CLAUDIA JIMENEZ TORRES la suma de TREINTA Y
NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA'Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA'Y TRES
PESOS M/CTE. ($39.567.243.00).

TERCERO.- APROBAR la liquidacién del crédito efectuada por el Despacho, la cual exhibe
como deuda total a cargo del ejecutado LUIS FERNANDO JIMENEZ RODRIGUEZ a 16 de
FEBRERO de 2021, y a favor de ANDRES FERNANDO JIMENEZ TORRES la suma de
TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA 'Y TRES PESOS M/CTE. ($39.567.243.00).

CUARTO.- ORDENAR la entrega alos ejecutantes MARIA CLAUDIA y ANDRES FERNANDO
JIMENEZ TORRES, de los dineros que se retengan hasta cubrir la totalidad de la
obligacion, de conformidad con el Art. 447 del C.G.P.

NOTIFIQUESE'Y CUMPLASE.

Ana Loz Tlérez Mandozq
ANA LUZ FLOREZ MENDOZA
Juez

ASN

1 NOTIFICACION ESTADOS ELECTRONICOS: Hoy 17 de FEBRERO de 2021 a las 8:00 a.m. y bajo el No. 024 se
anota en estados electrénicos el auto anterior para notificarlo a las partes. ELVIRA RODRIGUEZ
GUALTEROS - Secretaria



